
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 06

José Luiz Cassimiro, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o credenciamento de professores eventuais, de acordo com a Resolução nº 04, de 22 de
fevereiro de 2022 e da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o Decreto nº 7.678 de 24 de
fevereiro de 2012 RESOLVE:

CONVOCAR para entrega de documentos admissionais na Gerência de Recursos Humanos
da Secretaria de Educação e realização de exames médicos na Prefeitura Municipal de Mauá,
os professores abaixo relacionados:

PEB I

CLASSIF. NOME

ENTREGA DE DOCU-
MENTOS – Gerência de
Recursos Humanos /Se-

cretaria de Educação

686 MARIA APARECIDA LEONARDO DE CAMPOS 10/07/2023 ÀS 09H00

687 SIRLANE DA SILVA BENTO PINTO 10/07/2023 ÀS 09H00

688 LUZINETE MARIA RIBEIRO 10/07/2023 ÀS 09H00

689 MARIZETE RIBEIRO MARQUES 10/07/2023 ÀS 09H00

690 RITA DE CÁSSIA MARQUES LIMA COSTA 10/07/2023 ÀS 09H00

691 PATRICIA GARCIA DE SA 10/07/2023 ÀS 09H30

692 EIDI MORAES SILVA DE ARAUJO 10/07/2023 ÀS 09H30

693 JACQUELINE KANDA 10/07/2023 ÀS 09H30

694 TATIANE DAS GRAÇAS SOUSA VIEIRA 10/07/2023 ÀS 09H30

695 LUCIENE SILVA 10/07/2023 ÀS 09H30

696 RENATA CÉLIA DO NASCIMENTO ALVES 10/07/2023 ÀS 10H00

697 KÁTIA ALVES DOS SANTOS 10/07/2023 ÀS 10H00

698 CLAUDIA MARIA DE LIMA SILVA 10/07/2023 ÀS 10H00

699 JANAÍNA NERO 10/07/2023 ÀS 10H00

700 MARLEIDE OLIVEIRA DA SILVA 10/07/2023 ÀS 10H00

701 FERNANDA LIMA NOIN 10/07/2023 ÀS 10H30

702 EDNA MARIA MAGALHÃES 10/07/2023 ÀS 10H30

703 MARIA JOSÉ DE ALMEIDA ALMEIDA GOMES 10/07/2023 ÀS 10H30

704 SUELI DA SILVA ZAGATI 10/07/2023 ÀS 10H30

705 ALESSANDRA  FABÍOLA  DE  OLIVEIRA
CARRASCHI SILVA

10/07/2023 ÀS 10H30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

706 LUCIANE GARCIA MARTIN 10/07/2023 ÀS 11H00

707 SIMONE MARÍA DE SOUZA 10/07/2023 ÀS 11H00

708 ROGERIA CAVALCANTE DA SILVA NOGUEIRA 10/07/2023 ÀS 11H00

709 RITA DE CASSIA DOS SANTOS 10/07/2023 ÀS 11H00

710 SIMONE SANDIM SILVA 10/07/2023 ÀS 11H00

711 PATRÍCIA DOS SANTOS 11/07/2023 ÀS 09H00

712 JACENIRA DA SILVA 11/07/2023 ÀS 09H00

713 MARIA DE FÁTIMA SILVA 11/07/2023 ÀS 09H00

714 CELMA COELHO DE LIMA 11/07/2023 ÀS 09H00

715 MARIA VALDA DOS SANTOS AZEVEDO 11/07/2023 ÀS 09H00

716 MARIA ILDERLANIA SALES DOS REIS 11/07/2023 ÀS 09H30

717 RENILDA PAIXÃO 11/07/2023 ÀS 09H30

718 DILZA FRANCISCA NEPOMUCENO FERREIRA 11/07/2023 ÀS 09H30

719 SANDRA REGINA FRANCO RAFAEL 11/07/2023 ÀS 09H30

720 CÉLIA MAGALI DA SILVA MORAES 11/07/2023 ÀS 09H30

721 CLEUSA AUGUSTA DA ROCHA 11/07/2023 ÀS 10H00

722 ÉRICA DE ALMEIDA 11/07/2023 ÀS 10H00

723 ROSILAINE DOS SANTOS 11/07/2023 ÀS 10H00

724 GENI MARIA LEDNIK 11/07/2023 ÀS 10H00

725 SALETE MARIA RODRIGUES 11/07/2023 ÀS 10H00

726 VANIZIA GOMES BARRETO SANTOS 11/07/2023 ÀS 10H30

727 MARIA DÉBORA ALENCAR ALVES 11/07/2023 ÀS 10H30

728 MARIA IGNES DE OLIVEIRA 11/07/2023 ÀS 10H30

729 ANA MARIA DAVID 11/07/2023 ÀS 10H30

730 NELI KIOKO HIRAI 11/07/2023 ÀS 10H30

731 ANA RAMOS SILVA 11/07/2023 ÀS 11H00

732 IDES DE JESUS PEREIRA 11/07/2023 ÀS 11H00

733 FATIMA MARIA DE JESUS 11/07/2023 ÀS 11H00

734 MARIA HELENA OLIVEIRA DO CARMO 11/07/2023 ÀS 11H00

735 SUELENE JOSEFA BANDEIRA 11/07/2023 ÀS 11H00

736 ANA RITA DE OLIVEIRA 12/07/2023 ÀS 09H00

737 MARLENE ANTUNES BRUNETI 12/07/2023 ÀS 09H00

738 SANDRA MARIA VEDOVATTI REINOZO 12/07/2023 ÀS 09H00

739 FRANCISCA PEREIRA DE SENA LIMA 12/07/2023 ÀS 09H00

740 MARIA  APARECIDA  ANDRADE  DE  SOUZA
MACHIA

12/07/2023 ÀS 09H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

741 VIRGINIA APARECIDA  SOUZA LIMA TAVARES 12/07/2023 ÀS 09H30

742 APARECIDA LUZIA MEDRADO 12/07/2023 ÀS 09H30

743 MARIA NATALÍCIA OLIVEIRA LEITE DE LIMA 12/07/2023 ÀS 09H30

744 CÉLIA REGINA DE SOUZA QUEIROZ STELLE 12/07/2023 ÀS 09H30

745 MARIA APARECIDA DE ARAUJO MENDES 12/07/2023 ÀS 09H30

746 ANTONIA LUCIA GOMES DE SOUZA 12/07/2023 ÀS 10H00

747 MARIA JOSÉ DE LIMA PAES 12/07/2023 ÀS 10H00

748 APARECIDA DA PENHA DE SOUZA 12/07/2023 ÀS 10H00

749 MIRIAM RIBEIRO PIRES 12/07/2023 ÀS 10H00

750 CARMINHA INÊS DE LIMA DA SILVA 12/07/2023 ÀS 10H00

751 ROSA MARIA ULISSES RODRIGUES 12/07/2023 ÀS 10H30

752 MARIA APARECIDA DOS SANTOS CRUZ 12/07/2023 ÀS 10H30

753 AMELIA BATISTA DE SOUZA COSTA 12/07/2023 ÀS 10H30

754 FAUSTINA  APARECIDA  PEREIRA  DOS
SANTOS HOMEM

12/07/2023 ÀS 10H30

755 ZENI DA SILVA ANJOS 12/07/2023 ÀS 10H30

756 MÁRCIA DOLORES NOGUEIRA CASTUCCI 12/07/2023 ÀS 11H00

757 MEYRE DOS SANTOS PREISS 12/07/2023 ÀS 11H00

758 SILVANA SILVA CAMPOS 12/07/2023 ÀS 11H00

759 ELIZABETE CRUZ DA SILVA FRIOLANI 12/07/2023 ÀS 11H00

760 MARIA JOSÉ GONZAGA PIGOSSO 12/07/2023 ÀS 11H00

761 MARGARETH RABIATTI 13/07/2023 ÀS 09H00

762 NEIDE COCA COSTA DE SOUZA 13/07/2023 ÀS 09H00

763 INIZETE APARECIDA GATTI 13/07/2023 ÀS 09H00

764 RIVAILDA ALVES VIANA DA SILVA 13/07/2023 ÀS 09H00

765 MARIA APARECIDA DE ANDRADE MENDONÇA 13/07/2023 ÀS 09H00

766 MARIA GONZAGA SILVA ALVES 13/07/2023 ÀS 09H30

767 ROSELI DA SILVA VALLE 13/07/2023 ÀS 09H30

768 MARTA FERREIRA DOS SANTOS 13/07/2023 ÀS 09H30

769 GISELE ALEXANDRE DOS SANTOS 13/07/2023 ÀS 09H30

770 MAURA  APARECIDA  DE  ANDRADE
CALHEIROS DE MORAIS

13/07/2023 ÀS 09H30

771 MARLEIDE BASTOS DA SILVA SOUZA 13/07/2023 ÀS 10H00

772 JOSÉ CARLOS DE SOUZA 13/07/2023 ÀS 10H00

773 SILVANA DA SILVA 13/07/2023 ÀS 10H00

774 ESTHER SIMÕES DE OLIVEIRA 13/07/2023 ÀS 10H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

775 ELIETE BARBOSA DE SOUSA PEREIRA 13/07/2023 ÀS 10H00

776 ARLETE RAMOS DOS SANTOS 13/07/2023 ÀS 10H30

777 ELISABETE TADEU FELISBINO 13/07/2023 ÀS 10H30

778 SANDRA LOMBARDI 13/07/2023 ÀS 10H30

779 ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 13/07/2023 ÀS 10H30

780 ZILDA FECHANO 13/07/2023 ÀS 10H30

781 MARIA LÚCIA PEDROZO 13/07/2023 ÀS 11H00

782 MAGDA ALVES DA SILVA JACINTO 13/07/2023 ÀS 11H00

783 IVETE VANDERLEI DE ALBUQUERQUE 13/07/2023 ÀS 11H00

784 SONIA ALVES ABRANTES 13/07/2023 ÀS 11H00

785 SANDRA  HONÓRIO  DA  SILVA  SOARES  DOS
SANTOS 

13/07/2023 ÀS 11H00

786 MÁRCIA GOMES ALVES STANQUEVIS 14/07/2023 ÀS 09H00

787 EUNICE LIMA RAMOS 14/07/2023 ÀS 09H00

788 EDMEIA DONATO ALVES 14/07/2023 ÀS 09H00

789 IVONE CLEMENTINO DE SOUZA 14/07/2023 ÀS 09H00

790 ISABEL  DA  CONSOLAÇÃO  RODRIGUES
CARDOSO 

14/07/2023 ÀS 09H00

791 CLAUDIA CRISTINA BAPTISTA 14/07/2023 ÀS 09H30

792 SOLANGE APARECIDA RODRIGUES BEZERRA 14/07/2023 ÀS 09H30

793 ODETE CORREA DE BRITO 14/07/2023 ÀS 09H30

794 MARLENE FACHIM SERRANO DE MORAIS 14/07/2023 ÀS 09H30

795 ROSILENE DE MATOS CAMPOS 14/07/2023 ÀS 09H30

796 ANAIR LOPES DA SILVA 14/07/2023 ÀS 10H00

797 MARIA DO SOCORRO ALEXANDRE OLIVEIRA 14/07/2023 ÀS 10H00

798 EDINALDA MARIA DA SILVA COELHO 14/07/2023 ÀS 10H00

799 AURINADIA FIGUEIREDO DOS SANTOS 14/07/2023 ÀS 10H00

800 ZÉLIA  MARTINEZ 14/07/2023 ÀS 10H00

801 MARINEZ SILVA DOS REIS 14/07/2023 ÀS 10H30

802 SÔNIA MARIA DA SILVA 14/07/2023 ÀS 10H30

803 MIRIAN  CRISTINA  PEREIRA  DA  SILVA
SALGADO

14/07/2023 ÀS 10H30

804 ELENICE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 14/07/2023 ÀS 10H30

805 CELIA DE SOUSA LIRA 14/07/2023 ÀS 10H30

806 VERA LÚCIA CÂNDIDO DE LIMA 14/07/2023 ÀS 11H00

807 MARCIA RIBEIRO GARCIA 14/07/2023 ÀS 11H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

808 SILVANA APARECIDA BREDA SOUZA 14/07/2023 ÀS 11H00

809 CARMEM LUCIA RIBEIRO 14/07/2023 ÀS 11H00

810 CLAUDIA FERREIRA DE CAMPOS 14/07/2023 ÀS 11H00

811 NILDA DE SOUZA SANTOS RODRIGUES 17/07/2023 ÀS 09H00

812 VALDIRENE DE OLIVEIRA BAPTISTA TEIXEIRA 17/07/2023 ÀS 09H00

813 DINALVA RIBEIRO SANTANA RAMOS 17/07/2023 ÀS 09H00

814 ROSELI GOMES DA SILVA  COUTO 17/07/2023 ÀS 09H00

815 MARILENE RAMOS SILVA NASCIMENTO 17/07/2023 ÀS 09H00

816 SUZANA DO NASCIMENTO 17/07/2023 ÀS 09H30

817 AURILEIDE SOUZA NASCIMENTO SOARES 17/07/2023 ÀS 09H30

818 MARIA ZILDA DE OLIVEIRA SANTOS 17/07/2023 ÀS 09H30

819 MARIA INÊS SANTANA COELHO 17/07/2023 ÀS 09H30

820 MARIA JOSÉ DE LIMA 17/07/2023 ÀS 09H30

821 MARIA CLEIDE DE LIMA OLIVEIRA 17/07/2023 ÀS 10H00

822 ELIANA FRANCISCA BATISTA 17/07/2023 ÀS 10H00

823 MARIA DA GLÓRIA SILVA OLIVEIRA 17/07/2023 ÀS 10H00

824 DENIZE LOPES 17/07/2023 ÀS 10H00

825 ELIANA CRISTINA DA SILVA FERREIRA 17/07/2023 ÀS 10H00

826 ENEUVIRA AP. DA SILVA ALVES 17/07/2023 ÀS 10H30

827 LUCIANA DE CAMPOS TERRA 17/07/2023 ÀS 10H30

828 FÁTIMA LAGE 17/07/2023 ÀS 10H30

829 DANIEL BERTOLINO CAFE 17/07/2023 ÀS 10H30

830 DIANE TOSTE DOS SANTOS 17/07/2023 ÀS 10H30

831 MARIA JOSE DE SOUZA 17/07/2023 ÀS 11H00

832 CONCEIÇÃO  DE  MARIA  DIÓGENES  DE
ALMEIDA

17/07/2023 ÀS 11H00

833 CRISTIANE DE OLIVEIRA FRATTA 17/07/2023 ÀS 11H00

834 CLAUDIA PERISSINOTTO MARQUES 17/07/2023 ÀS 11H00

835 CELIA CRIETINA GOMES DE OLIVEIRA 17/07/2023 ÀS 11H00

836 SUELY PEREIRA DA CRUZ GOMES 18/07/2023 ÀS 09H00

837 MARIA ROSA LIRA SILVA 18/07/2023 ÀS 09H00

838 VANIA VIUDOS DE OLIVEIRA 18/07/2023 ÀS 09H00

839 MARIA QUITERIA DE LIMA DE SOUZA 18/07/2023 ÀS 09H00

840 CONCEIÇÃO HELENA VIEIRA 18/07/2023 ÀS 09H00

841 SUZY COSTA 18/07/2023 ÀS 09H30

842 LUCILENE APARECIDA DUELA 18/07/2023 ÀS 09H30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

843 MARIA APARECIDA DE SOUZA MORGADO 18/07/2023 ÀS 09H30

844 MARLI MARCELINO DA SILVA GOMES 18/07/2023 ÀS 09H30

845 LUCIANA DIAS PRINCE DE PAIVA 18/07/2023 ÀS 09H30

846 SIMONE PRATA SOARES CORREIA 18/07/2023 ÀS 10H00

847 MILENE LOURENÇÃO DE LUCENA 18/07/2023 ÀS 10H00

848 MARIA LUZINETH DA SILVA RIBEIRO 18/07/2023 ÀS 10H00

849 MARIA ALCILEIDE DO CÉU BRITO 18/07/2023 ÀS 10H00

850 REGIANE ALMENDRO MACHADO SOUSA 18/07/2023 ÀS 10H00

851 CLEIDE DE SA TELES GERMANO 18/07/2023 ÀS 10H30

852 DULCE MARA LEITE DA CRUZ 18/07/2023 ÀS 10H30

853 ADRIANA MONTEIRO DE BARROS SANTOS 18/07/2023 ÀS 10H30

854 SELMA SOARES MARIANO 18/07/2023 ÀS 10H30

855 ROSANA ALVES  DO NASCIMENTO 18/07/2023 ÀS 10H30

856 MARISA MARIA DA SILVA E SILVA 18/07/2023 ÀS 11H00

857 SIMONE BARTOLOMEU BIAGE 18/07/2023 ÀS 11H00

858 LEANDRA DOS SANTOS PEREIRA SOUZA 18/07/2023 ÀS 11H00

859 CELENE DE OLIVEIRA PETRONILHO 18/07/2023 ÀS 11H00

860 MARIA CRISTINA DA SILVA 18/07/2023 ÀS 11H00

861 CÉLIA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 19/07/2023 ÀS 09H00

862 ELSA CRISPE DE SOUZA 19/07/2023 ÀS 09H00

863 LIDIA ALVES SILVA DE SOUSA 19/07/2023 ÀS 09H00

864 LUCINEIDE GOMES GONÇALVES BRITO 19/07/2023 ÀS 09H00

865 JANE CLEIDE LOPES MAIA 19/07/2023 ÀS 09H00

866 ANA LUCIA SANTOS 19/07/2023 ÀS 09H30

867 FABIA ALESSANDRA DOS REIS STACHOVSKI 19/07/2023 ÀS 09H30

868 SONIA MARIA MOREIRA 19/07/2023 ÀS 09H30

869 ALESSANDRA ROMBOLI 19/07/2023 ÀS 09H30

870 CLEUZA LUZIA DA SILVA 19/07/2023 ÀS 09H30

871 MARINALVA EVA DE CARVALHO RODRIGUES 19/07/2023 ÀS 10H00

872 MEIRE LÚCIA PEREZ 19/07/2023 ÀS 10H00

873 REGINA MARIA DOS SANTOS 19/07/2023 ÀS 10H00

874 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA 19/07/2023 ÀS 10H00

875 ANGELINA MARIA DIAS CARRIEL 19/07/2023 ÀS 10H00

876 ANDRÉA PETROCHINE ALVES 19/07/2023 ÀS 10H30

877 SOELI APARECIDA INACIO LOPES 19/07/2023 ÀS 10H30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

878 ELEUSA ALEXANDRE DA SILVA SANTOS 19/07/2023 ÀS 10H30

879 ROSINDA DE SANTANA PASSOS 19/07/2023 ÀS 10H30

880 ROSANA DIAS VIEIRA 19/07/2023 ÀS 10H30

881 EDLA VIEIRA BATISTA 19/07/2023 ÀS 11H00

882 MARIA DE LOURDES DO CARMO MORAES 19/07/2023 ÀS 11H00

883 TEREZA XAVIER DA SILVA 19/07/2023 ÀS 11H00

884 ROSANA APARECIDA DA SILVA 19/07/2023 ÀS 11H00

885 GLEYSE BRASIL PEREIRA 19/07/2023 ÀS 11H00

886 EDNA COSTA BARBOSA 20/07/2023 ÀS 09H00

887 IONE SCAPINELLI 20/07/2023 ÀS 09H00

888 CLAUDIA COSTA ALVES DA CRUZ 20/07/2023 ÀS 09H00

889 FLAVIA BITTENCOURT BATISTA 20/07/2023 ÀS 09H00

890 SIMONE MARA LEAL GARCIA 20/07/2023 ÀS 09H00

891 CELIA REGINA ANTUNES POSSEBÃO 20/07/2023 ÀS 09H30

892 VITA ROSANGELA PEREIRA 20/07/2023 ÀS 09H30

893 SILMARA DE SENA SANT ANA 20/07/2023 ÀS 09H30

894 WARTAN FERNANDA BEZERRA DE SOUZA 20/07/2023 ÀS 09H30

895 MEIRE GOMES DA SILVA 20/07/2023 ÀS 09H30

896 ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 20/07/2023 ÀS 10H00

897 MÁRCIA  CRISTINA  PEREIRA  MIRANDA  DA
CUNHA

20/07/2023 ÀS 10H00

898 NIELMA GUIMARAES DIOGENES 20/07/2023 ÀS 10H00

899 EDNA AFONSO DA SILVA 20/07/2023 ÀS 10H00

900 SUELI FERREIRA DA SILVA 20/07/2023 ÀS 10H00

901 ANTÔNIA VILANI DA SILVA 20/07/2023 ÀS 10H30

902 ANA PAULA OLIVEIRA DE QUEIROZ 20/07/2023 ÀS 10H30

903 CLÁUDIA DE FÁTIMA ANACLETO DE OLIVEIRA 20/07/2023 ÀS 10H30

904 ROSEMAR DA COSTA GARCIA FURLANETO 20/07/2023 ÀS 10H30

905 ANDREIA CRISTINA SALOMÃO 20/07/2023 ÀS 10H30

906 EDILAINE APARECIDA DOS SANTOS 20/07/2023 ÀS 11H00

907 ADÉLIA SCALA FONSECA 20/07/2023 ÀS 11H00

908 MARIA  DAS  GRAÇAS  LIMA  PEREIRA  LIMA
PEREIRA

20/07/2023 ÀS 11H00

909 FRANCISCA  LILIANA  FERNANDES  PEREIRA
BASSO 

20/07/2023 ÀS 11H00

910 FABIO BRIGNOLI 20/07/2023 ÀS 11H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

911 VALDIR LOURENÇO DE MIRANDA 21/07/2023 ÀS 09H00

912 ELIETE FERREIRA XAVIER DE ARAÚJO 21/07/2023 ÀS 09H00

913 ROSA PEREIRA GONÇALVES  21/07/2023 ÀS 09H00

914 ELMA DOS SANTOS MOTA SILVEIRA 21/07/2023 ÀS 09H00

915 DENILDE CRISTINA RIOS FIGUEIRA 21/07/2023 ÀS 09H00

916 VALDENISCE PEREIRA DE AGUIAR 21/07/2023 ÀS 09H30

917 ROBERTA MARIA IZIDORO BRITO 21/07/2023 ÀS 09H30

918 DESLI CRISTINA CLARO TEIXEIRA 21/07/2023 ÀS 09H30

919 SIBELE LORENA DE PAULA KONISHI 21/07/2023 ÀS 09H30

920 VERA LUCIA MUNIZ DOS SANTOS 21/07/2023 ÀS 09H30

921 VERONICE SOUZA DOS REIS MACHADO 21/07/2023 ÀS 10H00

922 ERIKA ANTUNES SILVA 21/07/2023 ÀS 10H00

923 MADALENA CRISTINA MARTINS 21/07/2023 ÀS 10H00

924 MIRIAM LUZIA DA SILVA 21/07/2023 ÀS 10H00

925 CLENILDA SILVA SANTOS DE PÁDUA 21/07/2023 ÀS 10H00

926 MARIA CECÍLIA TORRES DA HORA 21/07/2023 ÀS 10H30

927 SIMONE DE SOUZA DIAS BRIANESI 21/07/2023 ÀS 10H30

928 IBIANDA APARECIDA DIAS MONTEIRO 21/07/2023 ÀS 10H30

929 ROSANA MOLERO RUIZ 21/07/2023 ÀS 10H30

930 ANA MARIA SILVA COIADO 21/07/2023 ÀS 10H30

931 LUCINETE MARQUES DOS SANTOS 21/07/2023 ÀS 11H00

932 CELIA FERNANDES ROLLO 21/07/2023 ÀS 11H00

933 RAIMUNDO  NONATO  NASCIMENTO  DOS
SANTOS

21/07/2023 ÀS 11H00

934 EDNEIA SALEMME 21/07/2023 ÀS 11H00

935 ROSA GEORGETE ANTUNES 21/07/2023 ÀS 11H00

936 HOSANA ALVES DE MENEZES PINHEIRO 24/07/2023 ÀS 09H00

937 ALICE FENILLE DE MELO TORRES 24/07/2023 ÀS 09H00

938 ALESSANDRA PEREIRA MENDONÇA DE LIMA 24/07/2023 ÀS 09H00

939 ELISANDRA  MARIA  DOS  SANTOS
GONÇALVES

24/07/2023 ÀS 09H00

940 REGJNA ALCARAZ HENRIQUE 24/07/2023 ÀS 09H00

941 MATILDE BENTO VICENTE FERREIRA 24/07/2023 ÀS 09H30

942 ELIZÂNGELA PATRÍCIA DE OLIVEIRA 24/07/2023 ÀS 09H30

943 FRANCISLENE PRINCE FELICIANO 24/07/2023 ÀS 09H30

944 GIVALDO FRANCISCO SILVA DE ALMEIDA 24/07/2023 ÀS 09H30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

945 ANTONIA SOLANGE DE CARVALHO SANTOS 24/07/2023 ÀS 09H30

946 BETANIA QUERINO DOS SANTOS 24/07/2023 ÀS 10H00

947 ANGELA DE JESUS BRITO SILVA 24/07/2023 ÀS 10H00

948 ADRIANA RAQUEL DE FRANÇA LOPES 24/07/2023 ÀS 10H00

949 MARIA JÚLIA DE OLIVEIRA 24/07/2023 ÀS 10H00

950 ADRIANA MEDEIROS DE ALMEIDA 24/07/2023 ÀS 10H00

951 ADRIANA ANDRADE CARDOSO CONDE 24/07/2023 ÀS 10H30

952 ELISANGELA BISPO LINO 24/07/2023 ÀS 10H30

953 MARCIA FAUSTINO 24/07/2023 ÀS 10H30

954 IVANILDA  SHIRLEY  MOREIRA  MATOS
TEIXEIRA 

24/07/2023 ÀS 10H30

955 MARCILENE FERNANDES 24/07/2023 ÀS 10H30

956 CECILIA SILVIA GABRIEL DIAS 24/07/2023 ÀS 11H00

957 SIMONE FERNANDES 24/07/2023 ÀS 11H00

958 CRISTINA GUARIZO GUILHERME NETO 24/07/2023 ÀS 11H00

959 MARIA ADEIZA DA SILVA LOPES 24/07/2023 ÀS 11H00

960 MARIA  DE  FÁTIMA  NASCIMENTO  SILVA
MAGALHÃES

24/07/2023 ÀS 11H00

961 GLICIA APARECIDA DE AZEVEDO 25/07/2023 ÀS 09H00

962 MARILENE OLIVEIRA BATISTA 25/07/2023 ÀS 09H00

963 ROSELANDIA  ALMEIDA  QUEIROZ  DOS
SANTOS

25/07/2023 ÀS 09H00

964 MARIADE LOURDES OLIVEIRA 25/07/2023 ÀS 09H00

965 REGIANE FERREIRA NOBILE 25/07/2023 ÀS 09H00

966 ROSANGELA MARIA MARTINS OZORIO 25/07/2023 ÀS 09H30

967 MARÍA DA ASSUNÇÃO FREITAS 25/07/2023 ÀS 09H30

968 ALESSANDRA CARLA GOMES BRITO 25/07/2023 ÀS 09H30

969 ANDRÉA CRISTINA LEONARDI FERRARI 25/07/2023 ÀS 09H30

970 RILMA MARIA BATISTA SILVA 25/07/2023 ÀS 09H30

971 ANITA TEIXEIRA SILVA 25/07/2023 ÀS 10H00

972 JOELMA RIBEIRO DOS SANTOS 25/07/2023 ÀS 10H00

973 ELIANE JULIA BORGES 25/07/2023 ÀS 10H00

974 ELIETE DOS SANTOS PEREIRA 25/07/2023 ÀS 10H00

975 LENY PEREIRA AMORIM 25/07/2023 ÀS 10H00

976 RUTE MARIA DE AGUIAR OLIVEIRA 25/07/2023 ÀS 10H30

977 ELAINE MARTINS DE ALMEIDA 25/07/2023 ÀS 10H30



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

978 CRISTIANE VERAS DA SILVA 25/07/2023 ÀS 10H30

979 ANDRÉA RIBEIRO CARDOSO SOBRAL 25/07/2023 ÀS 10H30

980 CRISTINA VERAS DA SILVA 25/07/2023 ÀS 10H30

981 MARCIA RODRIGUES SILVA 25/07/2023 ÀS 11H00

982 OLINDA NONATO DOS SANTOS SANTANA 25/07/2023 ÀS 11H00

983 VIVIANE GAMEZ TAVARES 25/07/2023 ÀS 11H00

984 ADRIANA AP. DE JESUS RAMALHO 25/07/2023 ÀS 11H00

985 MARILENE BEZERRA ROSA 25/07/2023 ÀS 11H00

986 PATRICIA  APARECIDA  DE  MESQUITA  DA
COSTA

26/07/2023 ÀS 09H00

987 ANA MARIA ALVES DE ARAUJO 26/07/2023 ÀS 09H00

988 MÁRCIA ANDRÉIA SANTOS DA SILVA 26/07/2023 ÀS 09H00

989 NALVA ALVES DE ARAUJO HESPANHOLETTI 26/07/2023 ÀS 09H00

990 ELAINE CRISTINA ELIAS 26/07/2023 ÀS 09H00

991 ELOIZE CRISTINA ODOARDI 26/07/2023 ÀS 09H30

992 ANTÔNIA GORETI MARCOS DOS REIS 26/07/2023 ÀS 09H30

993 LUCIMARA GRILO 26/07/2023 ÀS 09H30

994 ELISANGELA PIRES DE SANTANA SOUZA 26/07/2023 ÀS 09H30

995 LUCIANA SODRÉ DOS SANTOS SANCHES 26/07/2023 ÀS 09H30

996 MARIA DE FÁTIMA ANDRADE DA SILVA 26/07/2023 ÀS 10H00

997 JANAINA DO NASCIMENTO SILVA MACEDO 26/07/2023 ÀS 10H00

998 MONICA FRANCA BARDELLA 26/07/2023 ÀS 10H00

999 CRISTIANE RODRIGUES DE SOUSA 26/07/2023 ÀS 10H00

1000 ALEXANDRA REKETIS CONRADO RIBEIRO 26/07/2023 ÀS 10H00

1001 SHEILA REGINA SILVA MARTINS 26/07/2023 ÀS 10H30

1002 ADRIANA GÓIS DA SILVA GUEDES 26/07/2023 ÀS 10H30

1003 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS 26/07/2023 ÀS 10H30

1004 ÉRIKA BERTOLINO DA SILVA 26/07/2023 ÀS 10H30

1005 SOCORRO EVANIA DE SOUZA FEITOSA 26/07/2023 ÀS 10H30

1006 ALESSANDRA SILMARA DA SILVA ARAUJO 26/07/2023 ÀS 11H00

1007 ALCIONE GIROTTO MOMBELLI 26/07/2023 ÀS 11H00

1008 ROBSON DOS SANTOS LOPES 26/07/2023 ÀS 11H00

1009 MONICA APARECIDA DA SILVA PINTO 26/07/2023 ÀS 11H00

1010 SHEILA BARBARA PEREIRA BRITO 26/07/2023 ÀS 11H00

1011 DILEIDE CASSIMIRO DE LIMA 27/07/2023 ÀS 09H00

1012 ISABEL ANTUNES CAMPALLE 27/07/2023 ÀS 09H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

1013 FLÁVIA NEUSA CARNAVAL MONTEIRO 27/07/2023 ÀS 09H00

1014 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 27/07/2023 ÀS 09H00

1015 MARTINHA APARECIDA ELAIS 27/07/2023 ÀS 09H00

1016 VALÉRIA DE CARVALHO 27/07/2023 ÀS 09H30

1017 ILDA APARECIDA DA CRUZ 27/07/2023 ÀS 09H30

1018 REGIANE MARADINI DE OLIVEIRA 27/07/2023 ÀS 09H30

1019 MARIA AURILEIDE COSTA MAXIMO 27/07/2023 ÀS 09H30

1020 SANDRA YURI TAGUCHI 27/07/2023 ÀS 09H30

1021 SIMONE DE ALMEIDA 27/07/2023 ÀS 10H00

1022 ADRIANA PAES PADULA 27/07/2023 ÀS 10H00

1023 LUCIANA COELHO VIEIRA SALEMME 27/07/2023 ÀS 10H00

1024 VERÔNICA COSTA DA SILVA SIQUEIRA 27/07/2023 ÀS 10H00

1025 CÉLIA MARIA DE ARAÚJO SILVA 27/07/2023 ÀS 10H00

1026 SIMONE TOME SOUZA 27/07/2023 ÀS 10H30

1027 CRISTIANE JULIA DE ANDRADE 27/07/2023 ÀS 10H30

1028 CRISTIANA SILVA BRITO MACHADO 27/07/2023 ÀS 10H30

1029 MARIA NATALINA ALVES 27/07/2023 ÀS 10H30

1030 CASSIA ELIANE GOMES DE MOURA 27/07/2023 ÀS 10H30

1031 ANGELITA MORETO DA SILVA 27/07/2023 ÀS 11H00

1032 CLEONICE SOUZA DE OLIVEIRA 27/07/2023 ÀS 11H00

1033 SIRLENE FELIS DE MELO SANTANA 27/07/2023 ÀS 11H00

1034 SONIA TEIXEIRA BRAGA DA ROCHA 27/07/2023 ÀS 11H00

1035 CLAUDIA FONTANEZI PENHA 27/07/2023 ÀS 11H00

1036 ANA CRISTINA DO AMARAL LIRIA 28/07/2023 ÀS 09H00

1037 VERA MONICA GOMES DA SILVA 28/07/2023 ÀS 09H00

1038 EDNEIDE ALEXANDRE MARTINS 28/07/2023 ÀS 09H00

1039 MÁRCIA MANZUTTI DE ANDRADE 28/07/2023 ÀS 09H00

1040 LUCIMEIRE SILVA STANCO 28/07/2023 ÀS 09H00

1041 ALESSANDRA OLIVIA DE LIMA 28/07/2023 ÀS 09H30

1042 IVANI REIS DOS SANTOS 28/07/2023 ÀS 09H30

1043 CRISTINA MIRON FERNANDES 28/07/2023 ÀS 09H30

1044 FERNANDA ANDRADE GOMES DOS SANTOS 28/07/2023 ÀS 09H30

1045 VALERIA DONATO SILVA 28/07/2023 ÀS 09H30

1046 MARIA VALDELANIA DE OLIVEIRA 28/07/2023 ÀS 10H00

1047 RENATA CRISTIANE BATISTA TSCHERNIAK 28/07/2023 ÀS 10H00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

1048 RENATA TEODORA DA SILVA FELICIO 28/07/2023 ÀS 10H00

1049 ROSANGELA XAVIER SILVA DE ALMEIDA 28/07/2023 ÀS 10H00

1050 ELIANA  EVANGELISTA  MENEZES  DOS
SANTOS 

28/07/2023 ÀS 10H00

1051 SIMONE DUDNIC 28/07/2023 ÀS 10H30

1052 LUCIENE CAIRES DE LIMA MACHADO 28/07/2023 ÀS 10H30

1053 LÉIA PAULA ALVES BERNARDINO LOPES 28/07/2023 ÀS 10H30

1054 MARIA JOSÉ DA SILVA 28/07/2023 ÀS 10H30

1055 TEREZINHA  GOMES GONÇALVES 28/07/2023 ÀS 10H30

1056 ANDREA PINHEIRO MARTINS 28/07/2023 ÀS 11H00

1057 REGINA  LUCIA CLEMENTINO 28/07/2023 ÀS 11H00

1058 CÍNTIA DE OLIVEIRA 28/07/2023 ÀS 11H00

1059 SARA MORAES DA SILVA FREITA 28/07/2023 ÀS 11H00

1060 ROSEMEIRE TIBURCIO AURELIO 28/07/2023 ÀS 11H00

1061 CLAUDIA BARBOSA DOS SANTOS 31/07/2023 ÀS 09H00

1062 MARIA  DE  LOURDES  VILAR  DE  SOUSA
EVANGELISTA

31/07/2023 ÀS 09H00

1063 ADRIANA MARTINS DE ALMEIDA 31/07/2023 ÀS 09H00

1064 JOCELITA DA CRUZ BARBOSA 31/07/2023 ÀS 09H00

1065 ZENAIDE APARECIDA DOS REIS SILVA 31/07/2023 ÀS 09H00

1066 CRISTIANE FURQUIM 31/07/2023 ÀS 09H30

1067 ANDREIA MARIA DA CRUZ 31/07/2023 ÀS 09H30

1068 MARIA JOSÉ LOPES DA SILVA 31/07/2023 ÀS 09H30

1069 DÉBORA  APARECIDA  DE  OLIVEIRA
SALVADOR

31/07/2023 ÀS 09H30

1070 SHIRLEY THOMAZ GAMA 31/07/2023 ÀS 09H30

1071 LUCYMARA BOROTTO 31/07/2023 ÀS 10H00

1072 LAURITA FERREIRA DE MELO 31/07/2023 ÀS 10H00

1073 ANDREIA DE FATIMA SIMENSATO 31/07/2023 ÀS 10H00

1074 SELMA OLIVEIRA RIOS TEIXEIRA 31/07/2023 ÀS 10H00

1075 SANDRA VANDERLEY DA SILVA 31/07/2023 ÀS 10H00

1076 MAGALI RODRIGUES SILVA CAVALCANTE 31/07/2023 ÀS 10H30

1077 LEDA SOARES DE OLIVEIRA SOUZA 31/07/2023 ÀS 10H30

1078 JULIANA FLORIANO DA SILVA VIEIRA 31/07/2023 ÀS 10H30

1079 ALICE GALDINO DO VALE 31/07/2023 ÀS 10H30

1080 KELLY CRISTINA RODRIGUES PRETO 31/07/2023 ÀS 10H30





LER ATENTAMENTE AS INSTRUÇÕES ABAIXO

Prezado candidato,

Os formulários a seguir deverão ser impressos e preenchidos de forma legível e sem rasura, de 
preferência em letra de forma maiúscula, e entregues dentro de um envelope grande, juntamente 
com os documentos relacionados, na data da apresentação dos documentos.

Os documentos deverão ser entregues, rigorosamente, na ordem da lista de documentos.

As cópias deverão ser tiradas em folha tamanho A4 e não poderão ser recortadas nem tampouco 
dobradas ou grampeadas.

Optando pelo convênio médico, trazer cópias extras dos documentos conforme relacionado no 
Termo de Opção do Convênio.

Caso a documentação não esteja de acordo com o estabelecido acima, o processo de admissão não 
terá seguimento, devendo o candidato retornar em nova data, conforme orientado pelo setor de 
Admissão.



RUA RIO BRANCO, 183 – VILA FAUSTO NEVES MORELLI

FONE 4544-2133, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA SERVIDORES EVENTUAIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

TODOS OS DOCUMENTOS ABAIXO SÃO OBRIGATÓRIOS E ESSENCIAIS PARA ATENDERMOS
ÀS EXIGÊNCIAS DO ESOCIAL

Alguns documentos devem ser pesquisados em sites e impressos, sem a necessidade de cópias, são 
eles:

I. Consulta de Qualificação Cadastral para o eSocial:
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml
ou
http://esocial.dataprev.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/resultadoqualificacao.xhtml
II. Atestado de Antecedentes Criminais expedido pela Secretaria de Segurança Pública:
http://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx
III. Comprovante de situação cadastral do CPF:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
IV. Certidão de Quitação Eleitoral:
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral
V. Declaração de beneficiário do INSS
http://meu.inss.gov.br
VI. Declaração de Atualização Cadastral emitida pelo TCE após o cadastramento no CadTCESP, de

acordo com as instruções ao final deste documento, através do endereço eletrônico:
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/  #  
ou
https://www.tce.sp.gov.br/

Os demais documentos deverão ser apresentados originais e cópias reprográficas (xerox) no ato da
admissão e todos os documentos deverão ser entregues na respectiva ordem, como segue:

1) Preenchimento COMPLETO da Ficha Cadastral com letra de forma (legível e sem rasuras).
2) Declaração de Condenação.
3) Ato de Análise de Acúmulo de Cargos devidamente preenchido e assinado, mesmo quando não
tiver outro cargo, emprego ou função pública. E, caso o candidato tenha outro cargo, emprego ou
função pública,  apresentar declaração do outro órgão constando carga horária,  dias e horários de
trabalho.
4) Consulta de Qualificação Cadastral, expedido pelo endereço eletrônico citado no item I.
5) Atestado de Antecedentes Criminais, expedido pelo endereço eletrônico citado no item II. 

 Obs: não serão aceitos protocolos expedidos pela Delegacia ou atestados emitidos por outros
endereços eletrônicos que não o da Secretaria de Segurança Pública.

6) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS): original e cópias das páginas da foto e do
verso da foto. E da comprovação de experiência para cargos em que são exigidos por lei.

 Caso não tenha a Carteira de Trabalho: imprimir a Carteira de Trabalho Digital (que poderá ser
obtida pelo aplicativo oficial, na loja de aplicativos para smarthphones).

7) Comprovante de cadastro no PIS/PASEP/NIS/NIT
 Caso seja o primeiro emprego, o candidato deverá comparecer a uma agência da CAIXA para

solicitar um documento que comprove que não há nenhum PIS em seu nome e também ao
Banco do Brasil para a negativa do PASEP.

 Obs:  Poderão  obter  o  documento  também através do aplicativo  para  smarthphones “MEU
INSS” ou através do endereço eletrônico citado no  item V, baixando e imprimindo o arquivo
.PDF disponível na opção “Meu Cadastro”.

8) Cédula de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF).
9) Comprovante de situação cadastral do CPF, expedido pelo endereço eletrônico citado no item III.

https://www.tce.sp.gov.br/
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/
http://meu.inss.gov.br/
http://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml


RUA RIO BRANCO, 183 – VILA FAUSTO NEVES MORELLI

FONE 4544-2133, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA SERVIDORES EVENTUAIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

10) Cédula de Identidade (RG).
 No caso de estrangeiro, cédula de identidade, visto e certidão de registro estrangeiro.

11) Título de Eleitor (frente e verso).
12) Certidão de quitação eleitoral expedida pelo endereço eletrônico citado no item IV.

 Obs: as justificativas não serão aceitas.
13) Certificado de reservista se candidato do sexo masculino.

 Obs: após 45 anos, isento pela Lei JSM.
14) Cartão Nacional de Saúde (SUS).
15) Comprovante de residência atual (até 90 dias) no nome do candidato.
16) Comprovante de escolaridade de acordo com o exigido por lei  ou constante no edital  para o
exercício do cargo (diploma de graduação de nível superior ou de nível médio, devidamente assinado
e acompanhado do histórico escolar).
17) Certificados de cursos específicos quando a lei, o edital e cargo assim exigirem.
18) Registro em Conselho e comprovante da última anuidade paga, quando a lei e/ou o cargo assim
exigir.
19) Certidão de Casamento para o caso de candidatos casados, separados, divorciados ou viúvos ou
Certidão de Nascimento no caso de solteiro.
20) Certidão de Nascimento, RG, CPF e Cartão SUS dos filhos solteiros de zero até 21 anos de
idade ou até 24 anos, se universitário.  Obs: somente cópias.
21) Certidão Civil (Casamento ou Nascimento), RG, CPF e Cartão SUS do cônjuge.  Obs: somente
cópias.
22) Certidão Civil (Casamento ou Nascimento), RG, CPF e Cartão SUS dos pais, somente se estes
forem dependentes na Declaração de Imposto de Renda.
23) Caderneta de Vacinação atualizada dos filhos menores de 6 anos.
24) Comprovante de Escolaridade dos filhos com até 14 anos.
25) Cópia da Declaração de Imposto de Renda do ano em exercício (Completa);

 Para os candidatos isentos de apresentação do IRPF:  preenchimento da Declaração de
Bens e Valores.

26) Original do Atestado de Saúde Ocupacional expedida pelo Departamento de Saúde no Trabalho
– conforme horário previamente agendado (Exame Admissional).
27) 1 (uma) foto 3x4 recente.
28) Declaração de Beneficiário do INSS, expedido pelo endereço eletrônico citado no item V.
29) Declaração de Atualização Cadastral emitida pelo TCE-SP após o cadastramento no CadTCESP,
emitida através do endereço eletrônico citado no item VI;

 Obs: O preenchimento dos dados NÃO pode ser feito pelo celular, devendo-se utilizar de
computador (desktop) ou notebook ou para tal fim.

 Preenchimento do “Termo de Ciência”- Cadastro no CadTCESP” –  para os candidatos
que  não  apresentarem a declaração  citada  no  parágrafo  nº.  29,  durante  a  entrega  de
documentos, tendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta data para providenciá-
la;

Caso o candidato já tenha sido funcionário público, deverá apresentar declaração emitida pelo
Órgão ao qual pertencia, com a data e o motivo do desligamento, se foi demitido ou exonerado
a bem do serviço público em consequência de processo administrativo (por justa causa ou a

bem do serviço público). 

IMPORTANTE: Todas as cópias devem estar em tamanho sulfite A4. Não cortar.



DECLARAÇÃO

Eu, __________________________________________________________,

portador(a) da Cédula de Identidade RG nº  _____________________________ e CPF nº

_______________________,  classificado(a)  no  Concurso  Público  sob  o  nº  ____,  para

exercer o cargo de _____________________________, declaro, sob as penas da lei e para

fins de posse no serviço público, que não fui condenado(a) em sentença irrecorrível pelos

crimes citados no § 3º do artigo 21, da Lei Complementar nº 01/2002, (roubo, homicídio

qualificado,  abuso  de  confiança,  falência  fraudulenta,  estelionato,  falsidade  ou  crime

cometido contra a administração pública, segurança nacional).

Declaro, ainda, que não fui demitido(a) a bem do serviço público de cargo ou

emprego público ou destituído(a) de cargo em comissão ou função pública, no período de 5

(cinco) anos, nas esferas Federal, Estadual e Municipal.

Estou ciente de que a falsidade das informações prestadas implica em pena

de responsabilidade administrativa, civil e criminal, nos termos legais.

MAUÁ, ____/____/____.

___________________________________________

Assinatura do Candidato



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

DIVISÃO DE SELEÇÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE FUNCIONAL

FICHA CADASTRAL

FICHA BÁSICA

NOME COMPLETO RF

CARGO CLASSIFICAÇÃO

Possui outro contrato (trabalhando) na Prefeitura de Mauá? (     ) Não (     ) Sim – RF nº _________________

SEXO ESTADO CIVIL GRAU DE INSTRUÇÃO DATA DE NASCIMENTO NACIONALIDADE

(    ) M / (    ) F _____/_____/_____ (     ) Brasileira / (    ) Estrangeira
CTPS SÉRIE UF DATA EXPEDIÇÃO CPF

_____/_____/_____
PIS / PASEP DATA EXPEDIÇÃO RAÇA / COR DEFICIENTE FÍSICO DEFICIÊNCIA

_____/_____/_____ (    ) S / (    ) N

FICHA COMPLEMENTAR

ENDEREÇO

NÚMERO COMPLEMENTO BAIRRO

CIDADE CEP TELEFONE FIXO

TELEFONE CELULAR CIDADE/ESTADO/PAÍS DE NASCIMENTO

CÉDULA DE IDENTIDADE ÓRGÃO EXPEDIDOR / UF DATA EXPEDIÇÃO CARTÃO SUS

_____/_____/_____

Tipo de Certidão Civil: (     ) Certidão de Nascimento          (     ) Certidão de Casamento
MATRÍCULA DA CERTIDÃO CIVIL CARTÓRIO DATA DA EMISSÃO

_____/_____/_____
REGISTRO Nº LIVRO Nº FOLHA Nº CIDADE/ESTADO DA CERTIDÃO CIVIL

PASSAPORTE Nº ÓRGÃO EMISSOR UF DATA EMISSÃO DATA VALIDADE

_____/_____/_____ _____/_____/_____
TÍTULO DE ELEITOR ZONA SEÇÃO CERTIFICADO DE RESERVISTA CATEGORIA

CNH CATEGORIA DATA EMISSÃO DATA DA VALIDADE 1ª HABILITAÇÃO

_____/_____/_____ _____/_____/_____ _____/_____/_____
CONSELHO PROFISSIONAL REGISTRO NO CONSELHO E-MAIL PARTICULAR

SE ESTRANGEIRO NATURALIZADO
REGISTRO Nº ÓRGÃO EXPEDIDOR UF DATA EXPEDIÇÃO

_____/_____/_____



FICHA FAMILIAR

NOME DO PAI

DATA NASCIMENTO ESTADO CIVIL GRAU DE INSTRUÇÃO DEPENDENTE I.R.

_____/_____/_____ (     ) Sim / (     ) Não
CÉDULA DE IDENTIDADE CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____
FILIAÇÃO

NOME DA MÃE

DATA NASCIMENTO ESTADO CIVIL GRAU DE INSTRUÇÃO DEPENDENTE I.R.

_____/_____/_____ (     ) Sim / (     ) Não
CÉDULA DE IDENTIDADE CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____
FILIAÇÃO

NOME DO CÔNJUGE

DATA NASCIMENTO ESTADO CIVIL GRAU DE INSTRUÇÃO DEPENDENTE I.R.

_____/_____/_____ (     ) Sim / (     ) Não
CIDADE NASCIMENTO ESTADO PAÍS

CÉDULA DE IDENTIDADE CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____
FILIAÇÃO

NOME DO FILHO

DATA NASCIMENTO SEXO ESTADO CIVIL LOCAL DE NASCIMENTO (CIDADE/ESTADO/PAÍS)

_____/_____/_____ (     ) M / (     ) F
CARTÓRIO LIVRO FOLHA REGISTRO Nº

CÉDULA DE IDENTIDADE DATA EXPEDIÇÃO UF DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA?

_____/_____/_____ (     ) Sim   /   (     ) Não
CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____



NOME DO FILHO

DATA NASCIMENTO SEXO ESTADO CIVIL LOCAL DE NASCIMENTO (CIDADE/ESTADO/PAÍS)

_____/_____/_____ (     ) M / (     ) F
CARTÓRIO LIVRO FOLHA REGISTRO Nº

CÉDULA DE IDENTIDADE DATA EXPEDIÇÃO UF DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA?

_____/_____/_____ (     ) Sim   /   (     ) Não
CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____

NOME DO FILHO

DATA NASCIMENTO SEXO ESTADO CIVIL LOCAL DE NASCIMENTO (CIDADE/ESTADO/PAÍS)

_____/_____/_____ (     ) M / (     ) F
CARTÓRIO LIVRO FOLHA REGISTRO Nº

CÉDULA DE IDENTIDADE DATA EXPEDIÇÃO UF DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA?

_____/_____/_____ (     ) Sim   /   (     ) Não
CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____

NOME DO FILHO

DATA NASCIMENTO SEXO ESTADO CIVIL LOCAL DE NASCIMENTO (CIDADE/ESTADO/PAÍS)

_____/_____/_____ (     ) M / (     ) F
CARTÓRIO LIVRO FOLHA REGISTRO Nº

CÉDULA DE IDENTIDADE DATA EXPEDIÇÃO UF DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA?

_____/_____/_____ (     ) Sim   /   (     ) Não
CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____

NOME DO FILHO

DATA NASCIMENTO SEXO ESTADO CIVIL LOCAL DE NASCIMENTO (CIDADE/ESTADO/PAÍS)

_____/_____/_____ (     ) M / (     ) F
CARTÓRIO LIVRO FOLHA REGISTRO Nº

CÉDULA DE IDENTIDADE DATA EXPEDIÇÃO UF DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA?

_____/_____/_____ (     ) Sim   /   (     ) Não
CPF CARTÃO SUS

CERTIDÃO DE ÓBITO DATA DO ÓBITO MATRÍCULA

_____/_____/_____



FORMAÇÃO ACADÊMICA

CURSO DE FORMAÇÃO
CURSO INSTITUIÇÃO NÍVEL CONCLUSÃO SITUAÇÃO

_____/_____/_____
CURSO INSTITUIÇÃO NÍVEL CONCLUSÃO SITUAÇÃO

_____/_____/_____
CURSO INSTITUIÇÃO NÍVEL CONCLUSÃO SITUAÇÃO

_____/_____/_____

CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO
CURSO INSTITUIÇÃO CARGA HORÁRIA CONCLUSÃO SITUAÇÃO

_____/_____/_____
CURSO INSTITUIÇÃO CARGA HORÁRIA CONCLUSÃO SITUAÇÃO

_____/_____/_____
CURSO INSTITUIÇÃO CARGA HORÁRIA CONCLUSÃO SITUAÇÃO

_____/_____/_____

HISTÓRICO PROFISSIONAL
EMPREGOS ANTERIORES (Relacionar todos os empregos anteriores, inclusive os de vínculo público)

EMPRESA ADMISSÃO DEMISSÃO

_____/_____/_____ _____/_____/_____
EMPRESA ADMISSÃO DEMISSÃO

_____/_____/_____ _____/_____/_____
EMPRESA ADMISSÃO DEMISSÃO

_____/_____/_____ _____/_____/_____
EMPRESA ADMISSÃO DEMISSÃO

_____/_____/_____ _____/_____/_____

________________________________________

Assinatura do Servidor



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

ATO DE ANÁLISE DE ACÚMULO DE CARGO

DADOS DO SERVIDOR

NOME

REGISTRO FUNCIONAL TELEFONE DE CONTATO

Estatutário Efetivo Estatutário Temporário CLT Estável CLT Não Estável Bolsista

SECRETARIA:

LOCAL DE TRABALHO:

CARGO OU EMPREGO:

DATA DO EXERCÍCIO: _____/_____/_____ CARGA HORÁRIA SEMANAL:

HORÁRIO DE TRABALHO

Municipal nº 6.465, de 27 de agosto de 2003,

DECLARO

Exercer outro cargo, emprego ou função pública de:

utilizarei ________________________________ como meio de transporte, gastando no percurso ____________ minutos.

Não exercer outro cargo, emprego ou função pública.

ou exoneração de cargo ou emprego.

Estar aposentado por Regime Próprio pelo(a) ____________________________________________________________________

desde _____/_____/_____, conforme Portaria nº ___________________, de _____/_____/_____, anexa.

Decreto Municipal nº 6.465/03.

Declaro, ainda, não estar em gozo de licença por auxílio-doença ou aposentado por invalidez.

Mauá, _____/_____/_____

Assinatura

PARECER DO ÓRGÃO CENTRAL DE RECURSOS HUMANOS

Considerando o disposto no Art. 16, § 4º, do Decreto Municipal nº 6.465/03, e à  vista dos  documentos apresentados, delibero:

Decreto Municipal nº 6.465/03 e suas alterações.

Pela nomeação do candidato habilitado, tendo em vista não acumular outro cargo, emprego ou função pública.

Pela alteração de jornada.

Pela alteração de horário de trabalho.

Pela Atribuição de Carga Suplementar de Trabalho Docente – ACSTD.

Pela atribuição anual de classes/aulas, tendo em vista não acumular outro cargo, emprego ou função pública.

Mauá, _____/_____/_____

Assinatura

Em atendimento ao disposto no  Artigo 21, §8º, da  Lei  Complementar  nº 01, de  08 de março de 2002, e  artigo 16  do Decreto

conforme declaração e/ou atestado em anexo, constando o local de trabalho, endereço e o horário de trabalho, sendo  que

Exerci outro cargo, emprego ou função pública.  Estou ciente de que devo entregar  documento  comprobatório  da rescisão

Estar aposentado pelo Regime Geral da Previdência Social – RGPS/INSS, desde _____/_____/_____, conforme Declaração de

Beneficiário anexa.

Declaro estar ciente de que, em caso de alteração da situação ora declarada, devo requerer expedição de novo “Ato de

Análise de Acúmulo de Cargo”, onde juntarei declaração de horário do outro local de trabalho, conforme Anexo I, modelo 2 do

Legalidade do acúmulo do cargo, emprego ou função pública declarados, devendo, ainda, ser observado, para o ato da no-

meação, os intervalos mínimos entre os locais de trabalho, em  conformidade  com o  disposto  no § 3º, artigo 16, do

Negado o requerimento de acúmulo de cargo, emprego ou função pública, por não atender  às  exigências  previstas   legal-

mente.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO EM RH

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
183
VS.8

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Formulário  de  declaração  de  bens  e  valores  para  servidores  dispensados  da  apresentação  da
Declaração Anual de Imposto de Renda Pessoa Física à Receita Federal do Brasil

Eu, _______________________________________________________________, Registro

Funcional ___________, portador do CPF _______________________, ciente dos termos

da Lei  Federal  nº  8.429,  de 02/06/1992,  declaro que estou dispensado de apresentar  a

Declaração Anual de Imposto de Renda Pessoa Física à Receita Federal do Brasil,  bem

como que:

Não possuo bens e valores

Apresento a Declaração de Bens e Valores que compõem o meu patrimônio:

Item Discriminação Valor

Mauá, _____ de _____________________ de ______

_________________________________________
Assinatura

Recebido em: _____/_____/_____

________________________________________
Carimbo/Nome/Assinatura/RF

Gerência de Gestão e Desenvolvimento em RH



MANUAL DE ORIENTAÇÃO 
 

CADASTRO NO CadTCESP (Obrigatório para todos os servidores concursados e 

contratados a partir de 22/09/2020) 

 

1. Acessar o site http://www.tce.sp.gov.br 

2. Clicar em login (em destaque) 
 

3. Clicar em “Não possuo uma conta” 
 

http://www.tce.sp.gov.br/


4. Preencher os campos 

 
 

5. Clicar no botão “Cadastrar”. 

6. Você será direcionado à seguinte página, onde você deverá preencher todos os dados solicitados. 
 

 

6. Após inclusão de todos os dados solicitados, clicar em “Gerar Certificado”. 



TERMO DE CIÊNCIA 

CADASTRO NO CadTCESP 

 

 

 

Eu, ________________________________________________________, portador(a) do 

CPF ___________________________, RG ______________________, admitido(a) em 

virtude de aprovação em concurso público/processo seletivo simplificado, atesto para os 

devidos fins de que fui, nesta data, orientado(a) a acessar o portal do Tribunal de Contas 

do Estado de São Paulo, a fim de realizar meu cadastro no sistema “Cadastro Corporativo 

TCESP – CadTCESP”, e de manter meu cadastro atualizado sempre que ocorrer alguma 

mudança nos meus dados. 

 

Fui orientado(a) de que o cadastramento deverá ser realizado de forma pessoal e 

intransferível. 

 

Estou ciente de que terei o prazo de cinco dias úteis a contar desta data para encaminhar à 

Gerência de Gestão e Desenvolvimento em RH da Secretaria de Administração e 

Modernização o documento “Declaração de Atualização Cadastral”, sob pena do contido no 

Art. 112 das Instruções nº 01/2020: 

 

Art. 112 Toda documentação requisitada pela fiscalização ou demais áreas do Tribunal de Contas, para efeito de 

complementação do exame e para seu convencimento, deverá ser providenciada in continenti, sob pena de 

responsabilidade da autoridade ou do servidor que assim deixar de proceder. 

 

 

 

Mauá, __________ de _______________ de __________ 

 

 

_______________________________________________ 

 


	77d2a89f15dc5e50fe1adac9f7dbaf910eeae6b7c3008a1f4496650ba63ec557.pdf
	pag_1
	pag_2
	pag_3
	pag_4
	Planilha1

	cfac106f8417f6fd704198c96ba91a9adbd5f3923a0bf6c2e416aa4d0f192b10.pdf
	77d2a89f15dc5e50fe1adac9f7dbaf910eeae6b7c3008a1f4496650ba63ec557.pdf

